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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 2. februar 2016 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 83 (Alm. del) 

Kan ministeren redegøre for, hvorfor »ungdomsuddannelse for unge med 

særlige behov (STU)« ikke giver adgang til SU på lige fod med de øvrige ungdoms-

uddannelser, og dermed ikke giver adgang til Ungdomskortet? 

 

Svar 

Indledningsvis vil jeg understrege, at det ikke er en betingelse, at en uddannelse er 

SU-berettigende, for at den giver adgang til Ungdomskort. Der er flere uddannel-

ser, som for eksempel uddannelsestilbud på produktionsskoler, der giver adgang til 

Ungdomskort uden at være SU berettigende.  

 

STU er en ungdomsuddannelse, der er målrettet udviklingshæmmede og andre 

unge med svære fysiske og psykiske handicap, og som på grund af disse ikke kan 

gennemføre en almindelig ungdomsuddannelse.  

 

Uddannelsesforløbene på STU er målrettet den enkelte studerende og tager hensyn 

til den specifikke situation, som eleven befinder sig i. Det er derfor sjældent, at 

uddannelsesforløbet lever op til de krav, som normalt stilles til en SU-berettigende 

uddannelse. Eksempelvis er uddannelsesforløbet ikke nødvendigvis på fuld tid eller 

kompetencegivende til videre uddannelse. 

 

Det er derfor besluttet, at unge der følger et uddannelsesforløb på STU kan beholde 

den ydelse, de i forvejen var tildelt, hvilket oftest er kontanthjælp, revalidering eller 

førtidspension. 

 

Det påhviler den enkelte kommune at sikre, at elever på STU, der ikke er i stand til 

at benytte offentlig trafik, bliver transporteret gratis mellem uddannelsessted og 

hjem. Elever, som selv er i stand til at benytte offentlig trafik, får deres udgifter til 

denne fuldt refunderet, såfremt de er bosat mere end 11 kilometer fra deres uddan-

nelsessted. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Esben Lunde Larsen 
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